Atos do Poder Executivo

5

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Sábado, 24 de abril de 2021 - n.º 2314 - Ano XXV Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

Tornamos público que o Termo de Aditamento relacionado a
seguir, encontra-se disponível no site: www.atibaia.sp.gov.br e no
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de
Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 25.884/2020
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 269/2020

1º Termo de Aditamento da Ata de Registro de Preços n.° 533/2020.
Data de assinatura: 19 de Abril de 2021.
Empresa: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA
Objeto: Decréscimo de Preços do Lote 12 da Ata de Registro de
Preços 533/2020, devido a
ampliação no desconto CAP, retroativo a 01/01/2021.

Secretaria de Administração, aos 22 dias do mês de Abril de 2021.

Jairo de Oliveira Bueno
Secretário de Administração

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

2º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO:
030/2020
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 35.366/2020   CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 004/2020
OBJETO DA PARCERIA: a prorrogação de prazo ao Termo de
Colaboração n.º 030/2020 por mais 06 (seis) meses, com início em
01/05/2021 e término em 31/10/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08.
COLABORADORA: ORGANIZAÇÃO NÃO GOVERNAMENTAL
DE ABRIGO, PROTEÇÃO, AUXÍLIO E TRATAMENTO DE
ANIMAIS EM SOFRIMENTO  - CNPJ nº 17.663.161/0001-68
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis
mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 19/04/2021
VIGÊNCIA: 6 meses a partir de 01/05/2021
SIGNATÁRIOS: Marcelo Martiniano Bernardes, CPF n.º
252.885.758-60 e Eloisa Rita Damasceno, CPF n.º 092.057.628-14

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 22 de Abril de 2021.

Jairo de Oliveira Bueno
Secretário de Administração

EXTRATO DE ATAS

Tornamos público que as Atas de Registro de Preços relacionadas a
seguir, encontram-se disponíveis no site: www.atibaia.sp.gov.br e no
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de
Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 04.681/21
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/21

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de medicamentos
para atendimento a Demandas Judiciais, Lista 01/2021, com entregas
parceladas por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 13/04/2022).
Atibaia, 14 de Abril de 2021.

Ata de Registro de Preços n.º 141/2021
Empresa: CM HOSPITALAR S.A.

Lote: 01
Descrição: Colestiramina envelope com 4 g.

Consumo estimado anual: 4.000
Unidade: EV
Marca: Moksha 8
Valor Unitário: R$ 4,81
Valor Total: R$ 19.240,00

Ata de Registro de Preços n.º 142/2021
Empresa: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S.A.

Lote: 02
Descrição: Dapagliflozina + Cloridrato de Metformina 5 mg/1000 mg
comprimido revestido de liberação prolongada, contém 6,15 mg de
Dapagliflozina Propanodiol, equivalente a 5 mg de Dapagliflozina e
1005,04 mg de Cloridrato de Metformina de liberação prolongada,
equivalente a 1000 mg de metformina base. Marca conforme
determinação judicial: Xigduo XR.
Consumo estimado anual: 7.200
Unidade: CO
Marca: Astrazeneca
Valor Unitário: R$ 1,958
Valor Total: R$ 14.097,60

PROCESSO N.º 03.589/21
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/21

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de medicamentos
do componente básico da assistência farmacêutica, Lista 02-2021,
com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 18/04/2022).
Atibaia, 19 de Abril de 2021.

Ata de Registro de Preços n.º 147/2021
Empresa: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Lote: 11
Descrição: Sulfato Ferroso 25 mg/ml solução oral frasco com 30ml.
Consumo estimado anual: 7.500
Unidade: FR
Marca: Pharmascience
Valor Unitário: R$ 1,00
Valor Total: R$ 7.500,00

PROCESSO N.º 39.806/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/21

Objeto: Registro de preço para eventual prestação de serviços
de exames de diagnósticos por imagem, radiografia panorâmica
e tomografia computadorizada de feixe cônico, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de forma parcelada,
por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 18/04/2022).
Atibaia, 19 de Abril de 2021.

Ata de Registro de Preços n.º 148/2021
Empresa: CLINICA DE RADIOLOGIA ATIMAGEM LTDA

Lote: 01
Descrição: Exame de RX panorâmico odontológico.
Consumo estimado anual: 300
Unidade: SE
Valor Unitário: R$ 54,00
Valor Total: R$ 16.200,00

Lote: 02
Descrição: Tomografia computadorizada tipo Cone Beam.
Consumo estimado anual: 30
Unidade: SE
Valor Unitário: R$ 196,00
Valor Total: R$ 5.880,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
ID

N
E

Y
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 P

O
LO

N
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
E

F
9-

25
18

-E
D

B
9-

C
53

9